
                              
                        COMUNE  DI  MONTEVAGO 

                                          Provincia di  AGRIGENTO 

    

 

 

 
COPIA 

Reg. Gen. 153  del 13-04-2017 
 
 

DETERMINAZIONE SINDACALE 
 

N. 12    DEL 13-04-2017 
 
 
 

Oggetto: Revoca determina sindacale n. 25 del 10/11/2016 concernente la nomina del 
Responsabile della Trasparenza D.Lgs 33/2013. 

 
 
L'anno  duemiladiciassette addì  tredici del mese di aprile, nella Casa Comunale e nella sua 
stanza, 
 
 

IL SINDACO 
 
 

- Vista la propria determina n. 25 del 10/11/2016 con la quale il Responsabile del 
settore “ Servizi Generali” Dott.ssa Margherita Porcaro, è  stata nominata 
Responsabile per la Trasparenza per l’applicazione dei principi di cui al D.Lgs n. 
33/2013; 

- visto l’art. 1,  comma 7, della legge 190/2012 modificato dall’art. 41, comma1, lettera 
f) del D.Lgs 25/05/2016 n. 97, in vigore dal 23/06/2016, col quale è stato previsto, allo 
scopo di programmare e integrare in modo più incisivo e sinergico la materia della 
Trasparenza e dell’ Anticorruzione, un unico Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza; 

- dato atto che a tutt’oggi il Responsabile nominato non ha proposto l’aggiornamento 
del Piano della Trasparenza  per il triennio 2017/2019 e che quindi necessita supplire 
allo stesso anche per dare attuazione alla novella legislativa intesa a costituire un unico 
organo Responsabile dell’ Anticorruzione e della Trasparenza; 

- visto l’art. 1, comma7, della Legge 190/2017, come sostituito con D.Lgs 97/2016, che 
così recita:” l’Organo di indirizzo individua, di norma tra i dirigenti di ruolo in 
servizio, il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, 
disponendo le eventuali modifiche organizzative necessarie per assicurare funzioni e 
poteri idonei per lo svolgimento dell’incarico con piena autonomia ed oggettività. 



 

Determinazione Gabinetto del Sindaco n.12 del 13-04-2017 Comune di Montevago 
 

Pag. 2 

Negli Enti Locali, il Responsabile della  Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza è individuato, di norma, nel Segretario o nel dirigente apicale, salva 
diversa e motivata determinazione”; 

- sentito il Segretario Comunale, Dott. Alfonso Sabella, e ritenuto conferire allo stesso 
la funzione di Responsabile della  Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;  

- sentita in merito l’incaricata Dott.ssa  Margherita Porcaro; 

- vista la precedente determina sindacale n. 9  del 07/03/2013 con la quale il Dott. 
Alfonso Sabella è stato nominato Responsabile della Prevenzione della Corruzione; 

- vista  la delibera ANAC  n. 1310, approvata  nell’ adunanza del  28/12/2016 
contenente le  linee guida  per l’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni; 

- ritenuto pertanto revocare la propria determina n. 25 del 10/11/2016 innanzi citata; 

- visto l’ O.R.EE.LL.; 

- visto lo Statuto Comunale, 

- visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 
 

DETERMINA 
 

1) Revocare, così come espressamente revoca, la propria determina n. 25 del 10/11/2016 
con la quale la Dott.ssa Porcaro incaricata dalla P.O. del settore “Servizi Generali”, è 
stata nominata Responsabile per la Trasparenza del Comune di Montevago al fine di 
applicare i principi di cui al D.Lgs 33/2013; 

2) dispone che la presente determina sia comunicata alla Responsabile Dott.ssa 
Margherita Porcaro ed ai rimanenti Responsabili referenti di settore Arch./Ing. G. Neri 
e Rag. T. Barrile; 

3) dispone altresì che la presente, per quanto funzionalmente  di interesse, sia comunicata 
all’OIV Avv. Maria Giuseppa Randazzo.   

 
 
 
 

IL SINDACO 
On. Dott.ssa Margherita LA ROCCA 

 
 



 

Determinazione Gabinetto del Sindaco n.12 del 13-04-2017 Comune di Montevago 
 

Pag. 3 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal                             al            
 
Lì                   
 
 
Il Messo Comunale IL SEGRETARIO COMUNALE 
 SABELLA ALFONSO 
 
 
 

 


